Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO Á IGREJA OBRA EM RESTAURAÇÃO.

Destinatário: Pastor Adail Pereira de Lima – Presidente

Endereço: Avenida João Farah, nº 380 — Residencial Vista Sul — Ibitinga/SP.

Excelentíssimo Presidente,

No uso  de  suas atribuições  legais  e regimentais,  vem apresentar  a  presente  MOÇÃO DE
APLAUSO à Igreja Obra em Restauração,  sediada no município de Ibitinga,  pela relevante
atuação espiritual e comunitária, especialmente por ocasião da Celebração do Centenário da
Mensagem de Restauração das Doutrinas Bíblicas e Apostólicas, realizada nos dias 15 e 16
de novembro.

A celebração marcou um momento de grande importância para os membros da Igreja Obra
em Restauração e para toda a comunidade ibitinguense, reconhecendo 60 anos de dedicação
à propagação da fé, da esperança e dos princípios bíblicos e apostólicos que têm orientado
gerações. A igreja desenvolve um trabalho contínuo, comprometido e edificante, contribuindo
significativamente para o fortalecimento espiritual e social da população.

Destaca-se,  ainda,  o  papel  do  Pastor  Adail  Pereira  de  Lima,  Presidente  da  Igreja,  cuja
liderança  e  dedicação  têm sido  fundamentais  para  o  avanço  da  obra  de  restauração  em
Ibitinga. Seu empenho, cuidado e compromisso pastoral são reconhecidos e admirados pela
comunidade.

Diante  do  exposto,  esta  Casa  Legislativa  manifesta  seus  aplausos  e  congratulações  pela
passagem do Centenário e pelo valioso serviço prestado pela Igreja Obra em Restauração ao
município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de novembro de 2025.

MIRA
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

52
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

44
76

/2
02

5
17

/1
1/

20
25

 1
7:

26
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 E
S

M
A

E
L

A
LV

E
S

 D
E

 M
IR

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código B2E8-B96B-6894-F2DA

MOÇÃO Nº 521/2025

APROVADO
35ª Sessão Ordinária - 18/11/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

52
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

44
76

/2
02

5
17

/1
1/

20
25

 1
7:

26
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 E
S

M
A

E
L

A
LV

E
S

 D
E

 M
IR

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código B2E8-B96B-6894-F2DA

		2025-11-17T17:40:21+0000

		2025-11-17T17:44:00+0000

		2025-11-17T17:44:47+0000

		2025-11-17T17:56:05+0000

		2025-11-17T18:04:07+0000

		2025-11-17T18:08:40+0000

		2025-11-17T18:19:47+0000

		2025-11-17T18:53:40+0000

		2025-11-17T20:01:36+0000